
令和３年度は３月補正（第１号）後現計の累計

　また、地震による被災者や被災事業者を支援するため、本県独自の住宅再建支援のほ

か、中小企業グループ補助金及び県単独の事業者復旧支援費用などについて予算化

※平成２２年度から令和元年度は最終予算額、令和２年度は３月補正（第１３号）後現計、

Ⅱ　予算規模

（単位：百万円，％）

区　　分
令和２年度
当初予算額

 A

令和３年度予算額 対前年度比較
(B/A)×100現計予算額

令和３年度３月補正予算（第１号）案の概要

Ⅰ　予算編成の考え方

○ 今回の補正予算は、令和３年２月１３日に発生した福島県沖を震源とする地震被害への

対応として、港湾施設や漁港施設、県立学校などの災害復旧費を予算化

今回補正額 補正後予算額 B

一 般 会 計 1,133,565 1,053,178 5,852 1,059,029 93.4

うち 震災対応分 208,945 40,977 250 41,227 19.7

特 別 会 計 404,945 397,401 397,401 98.1

うち 震災対応分 2,219 2,468 2,468 111.2

準公営 企業会計 3,919 6,912 335 7,247 184.9

うち 震災対応分 627 120 120 19.1

公 営 企 業 会 計 46,983 45,034 45,034 95.9

うち 震災対応分 398 121 121 30.5

計（総会計） 1,589,411 1,502,525 6,187 1,508,711 94.9

（参考）

　平成２２年度以降の震災対応予算の累計は、６兆５，２６０億円（総会計）

うち 震災対応分 212,190 43,686 250 43,936 20.7

○

※四捨五入のため積上げと計が一致しない箇所がある

令 和 ３ 年 ３ 月

宮 城 県
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Ⅲ 主な事業 
（単位：千円） 

（１）民間施設等の復旧支援

（新規）・被災者住宅再建支援費（震災復興基金） １００,０００ 消防課 

被災者生活再建支援法に準じた住宅再建への助成 

・中小企業等復旧・復興支援費 １,３５０,０００ 企業復興支援室

復興事業計画に基づく生産施設等の復旧に向けた中小企業等グループへの助成

・中小企業施設設備復旧支援費（震災復興基金） １００,０００ 新産業振興課

施設設備の復旧に向けた中小製造業者への助成

・商業機能回復支援費（震災復興基金） ２０,０００ 商工金融課

施設設備の復旧に向けた商業者への助成

・観光施設再生支援費（震災復興基金） ３０,０００ 観光課

観光施設の復旧に向けた観光事業者への助成

・強い農業・担い手づくり総合支援費 ５０,０００ 農業振興課

農業用ハウス等の復旧への助成

（２）公共土木施設等の復旧

・漁港施設災害復旧費 １,６００,０００ 水産業基盤整備課

漁港施設の復旧

・港湾施設災害復旧費 ２,６８２,３６０ 港湾課

港湾施設の復旧

・教育施設等災害復旧費 ２３３,９９５ 高校教育課、施設整備課

県立高校及び特別支援学校の復旧
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１　３月補正予算（第１号）と前年度比較 （単位:千円,％）

令 和 ２ 年 度 増 減 比 較

当 初 予 算 額 現 計 予 算 額 ３月補正額(第１号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,133,564,806 1,053,177,660 5,851,834 △ 74,535,312 93.4 

　う ち　震災対応分 208,945,253 40,976,588 250,000 △ 167,718,665 19.7 

　う ち　通　 常　 分 924,619,553 1,012,201,072 5,601,834 93,183,353 110.1 

 特  別  会  計 ロ 404,944,774 397,401,066 △ 7,543,708 98.1 

　う ち　震災対応分 2,219,239 2,467,924 248,685 111.2

　う ち　通　 常　 分 402,725,535 394,933,142 △ 7,792,393 98.1 

 合  計（イ＋ロ） ハ 1,538,509,580 1,450,578,726 5,851,834 △ 82,079,020 94.7 

　う ち　震災対応分 211,164,492 43,444,512 250,000 △ 167,469,980 20.7 

　う ち　通　 常　 分 1,327,345,088 1,407,134,214 5,601,834 85,390,960 106.4 

 純 計 ニ 1,418,161,191 1,332,022,473 5,851,834 △ 80,286,884 94.3 

　う ち　震災対応分 210,764,214 43,055,005 250,000 △ 167,459,209 20.5 

　う ち　通　 常　 分 1,207,396,977 1,288,967,468 5,601,834 87,172,325 107.2 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 3,919,203 6,912,060 334,800 3,327,657 184.9 

　う ち　震災対応分 627,339 119,838 △ 507,501 19.1 

　う ち　通　 常　 分 3,291,864 6,792,222 334,800 3,835,158 216.5 

 公 営 企 業 会 計   へ 46,982,532 45,033,856 △ 1,948,676 95.9 

　う ち　震災対応分 397,872 121,243 △ 276,629 30.5 

　う ち　通　 常　 分 46,584,660 44,912,613 △ 1,672,047 96.4 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,589,411,315 1,502,524,642 6,186,634 △ 80,700,039 94.9 

　う ち　震災対応分 212,189,703 43,685,593 250,000 △ 168,254,110 20.7 

　う ち　通　 常　 分 1,377,221,612 1,458,839,049 5,936,634 87,554,071 106.4 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,469,062,926 1,383,968,389 6,186,634 △ 78,907,903 94.6 

　う ち　震災対応分 211,789,425 43,296,086 250,000 △ 168,243,339 20.6 

　う ち　通　 常　 分 1,257,273,501 1,340,672,303 5,936,634 89,335,436 107.1 

２　３月補正予算（第１号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

令 和 ３ 年 度 ３ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 １ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区 分

1,294,569,302

7,127,022

44,912,613

1,346,608,937

1,464,775,683

備 考

43,935,593

1,508,711,276

43,546,086

1,390,155,023

使用料及び手数料

寄 附 金

43,305,005

1,337,874,307

119,838

7,246,860

121,243

45,033,856

令和３年度　会計別財政規模とその財源

令 和　　３　　年 度

会 計 区 分

1,412,736,048

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,059,029,494

394,933,142

一
般
会
計
＋
特
別
会
計

2,467,924

397,401,066

1,017,802,906

41,226,588

43,694,512

1,456,430,560

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

184,625,845

1,368,390

65,567,333

25,606,551

1,502,524,642

658,211,086

7,589,079

179,527,014

494,165

129,956,600

249,578,579諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

1,383,968,389

3,595,625

1,889,700

200,000

501,309

6,186,634

6,186,634

658,712,395

1,508,711,276

1,390,155,023

249,578,579

131,846,300

494,165

179,727,014

7,589,079

188,221,470

1,368,390

65,567,333

25,606,551

　（ ３ 月 補 正 （第１号）分 ）

477,500

23,809

501,309

　（ 現 計 予 算 分 ）

277,000,000

105,555,000

26,451,000

1,397,000

158,900,000

385,000

57,440

2,867,112

151,675

515,121

10,000

15,788,095

1

4,333,642

64,800,000

658,211,086

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税

計

計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 交 付 税

繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金
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（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

県 税 293,200,000 25.9 277,000,000 277,000,000 26.2 94.5

地 方 消 費 税

清 算 金 102,845,000 9.1 105,555,000 105,555,000 10.0 102.6

地 方 譲 与 税 39,556,000 3.5 26,451,000 26,451,000 2.5 66.9

地方特例交付金 1,261,000 0.1 1,397,000 1,397,000 0.1 110.8

地 方 交 付 税 212,600,000 18.8 158,900,000 477,500 159,377,500 15.0 75.0

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 395,000 0.0 385,000 385,000 0.0 97.5

分 担 金 及 び

負 担 金 7,196,405 0.6 4,759,168 4,759,168 0.4 66.1

使 用 料 及 び

手 数 料 13,861,643 1.2 13,532,024 13,532,024 1.3 97.6

国 庫 支 出 金 192,830,986 17.0 131,968,419 3,595,625 135,564,044 12.8 70.3

財 産 収 入 1,482,685 0.1 1,277,038 1,277,038 0.1 86.1

寄 附 金 10,000 0.0 10,000 10,000 0.0 100.0

繰 入 金 65,408,481 5.8 45,463,258 223,809 45,687,067 4.3 69.8

繰 越 金 1 0.0 1 1 0.0 100.0

諸 収 入 102,048,905 9.0 168,190,352 168,190,352 15.9 164.8

県 債 100,868,700 8.9 118,289,400 1,554,900 119,844,300 11.3 118.8

歳 入 合 計 1,133,564,806 100.0 1,053,177,660 5,851,834 1,059,029,494 100.0 93.4

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項  目

令和２年度 令  和　　３　　年  度

令 和 ３ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 
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（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

218,276,225 19.3 215,822,496 215,822,496 20.4 98.9

39,872,702 3.5 46,726,994 46,726,994 4.4 117.2

9,025,009 0.8 8,238,854 8,238,854 0.8 91.3

45,243,284 4.0 46,860,657 46,860,657 4.4 103.6

85,876,978 7.6 155,000,899 155,000,899 14.6 180.5

11,254,673 1.0 9,995,698 9,995,698 0.9 88.8

1,726,471 0.2 179,349 179,349 0.0 10.4

306,772,894 27.1 321,290,236 1,600,000 322,890,236 30.5 105.3

718,048,236 63.3 804,115,183 1,600,000 805,715,183 76.1 112.2

223,446,509 19.7 101,632,169 50,000 101,682,169 9.6 45.5

145,959,100 12.9 46,857,157 50,000 46,907,157 4.4 32.1

 公  共 132,982,699 11.7 36,258,238 36,258,238 3.4 27.3

 そ の 他 12,976,401 1.1 10,598,919 50,000 10,648,919 1.0 82.1

        単 独 事 業 44,493,767 3.9 44,234,055 44,234,055 4.2 99.4

 公  共 11,493,835 1.0 10,037,067 10,037,067 0.9 87.3

 そ の 他 32,999,932 2.9 34,196,988 34,196,988 3.2 103.6

7,116,667 0.6 2,595,106 2,595,106 0.2 36.5

25,876,975 2.3 7,945,851 7,945,851 0.8 30.7

68,997,853 6.1 26,257,527 4,201,834 30,459,361 2.9 44.1

62,010,016 5.5 21,959,860 4,131,966 26,091,826 2.5 42.1

4,985,851 0.4 263,364 69,868 333,232 0.0 6.7

130,000 0.0 皆減

1,871,986 0.2 4,034,303 4,034,303 0.4 215.5

292,444,362 25.8 127,889,696 4,251,834 132,141,530 12.5 45.2

109,211,552 9.6 107,710,351 107,710,351 10.2 98.6

13,260,656 1.2 12,462,430 12,462,430 1.2 94.0

600,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 166.7

1,133,564,806 100.0 1,053,177,660 5,851,834 1,059,029,494 100.0 93.4

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 小 計（9～11）

12  公  債  費

13  繰  出  金

歳  出  合  計

14  予  備  費

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

補 助 事 業

 小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

 1  人  件  費

 2  物  件  費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶  助  費

単 独 事 業

 5  貸  付  金

 6  積  立  金

 7  出  資  金

 8  補  助  費  等

令和２年度 令  和　　３　　年  度

令 和 ３ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項  目
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（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

県 税 293,200,000 20.7 277,000,000 277,000,000 20.7 94.5

地 方 消 費 税

清 算 金 102,845,000 7.3 105,555,000 105,555,000 7.9 102.6

地 方 譲 与 税 39,556,000 2.8 26,451,000 26,451,000 2.0 66.9

地方特例交付金 1,261,000 0.1 1,397,000 1,397,000 0.1 110.8

地 方 交 付 税 212,600,000 15.0 158,900,000 477,500 159,377,500 11.9 75.0

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 395,000 0.0 385,000 385,000 0.0 97.5

分 担 金 及 び

負 担 金 63,431,300 4.5 59,281,212 59,281,212 4.4 93.5

使 用 料 及 び

手 数 料 13,873,054 1.0 13,543,547 13,543,547 1.0 97.6

国 庫 支 出 金 245,252,889 17.3 183,006,072 3,595,625 186,601,697 13.9 76.1

財 産 収 入 1,602,315 0.1 1,407,807 1,407,807 0.1 87.9

寄 附 金 10,000 0.0 10,000 10,000 0.0 100.0

繰 入 金 96,912,653 6.8 72,833,376 223,809 73,057,185 5.5 75.4

繰 越 金 549,430 0.0 494,166 494,166 0.0 89.9

諸 収 入 174,447,850 12.3 243,850,393 243,850,393 18.2 139.8

県 債 172,224,700 12.1 187,907,900 1,554,900 189,462,800 14.2 110.0

歳 入 合 計 1,418,161,191 100.0 1,332,022,473 5,851,834 1,337,874,307 100.0 94.3

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項  目

令和２年度 令  和　　３　　年  度

令 和 ３ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ＋ 特 別 会 計 ･ 純 計 ） 
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（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

218,280,286 15.4 215,824,870 215,824,870 16.1 98.9

40,211,958 2.8 47,062,283 47,062,283 3.5 117.0

9,025,009 0.6 8,238,854 8,238,854 0.6 91.3

45,243,284 3.2 46,860,657 46,860,657 3.5 103.6

87,773,144 6.2 155,565,056 155,565,056 11.6 177.2

11,258,972 0.8 9,997,578 9,997,578 0.7 88.8

1,726,471 0.1 179,349 179,349 0.0 10.4

497,369,847 35.1 511,629,748 1,600,000 513,229,748 38.4 103.2

910,888,971 64.2 995,358,395 1,600,000 996,958,395 74.5 109.4

223,555,103 15.8 101,746,312 50,000 101,796,312 7.6 45.5

145,996,180 10.3 46,894,224 50,000 46,944,224 3.5 32.2

 公  共 132,987,523 9.4 36,263,698 36,263,698 2.7 27.3

 そ の 他 13,008,657 0.9 10,630,526 50,000 10,680,526 0.8 82.1

        単 独 事 業 44,565,281 3.1 44,311,131 44,311,131 3.3 99.4

 公  共 11,493,835 0.8 10,037,067 10,037,067 0.8 87.3

 そ の 他 33,071,446 2.3 34,274,064 34,274,064 2.6 103.6

7,116,667 0.5 2,595,106 2,595,106 0.2 36.5

25,876,975 1.8 7,945,851 7,945,851 0.6 30.7

68,997,853 4.9 26,257,527 4,201,834 30,459,361 2.3 44.1

62,010,016 4.4 21,959,860 4,131,966 26,091,826 2.0 42.1

4,985,851 0.4 263,364 69,868 333,232 0.0 6.7

130,000 0.0 皆減

1,871,986 0.1 4,034,303 4,034,303 0.3 215.5

292,552,956 20.6 128,003,839 4,251,834 132,255,673 9.9 45.2

212,988,831 15.0 207,107,342 207,107,342 15.5 97.2

1,130,433 0.1 552,897 552,897 0.0 48.9

600,000 0.0 1,000,000 1,000,000 0.1 166.7

1,418,161,191 100.0 1,332,022,473 5,851,834 1,337,874,307 100.0 94.3

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 5  貸  付  金

令 和 ３ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ＋ 特 別 会 計 ・ 純 計 ） 

項  目

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

単 独 事 業

令和２年度 令  和　　３　　年  度

 6  積  立  金

 1  人  件  費

 2  物  件  費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶  助  費

 小 計（9～11）

12  公  債  費

13  繰  出  金

歳  出  合  計

 7  出  資  金

 8  補  助  費  等

 小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

14  予  備  費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費
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（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

県 税 293,200,000 20.0 277,000,000 277,000,000 19.9 94.5

地 方 消 費 税

清 算 金 102,845,000 7.0 105,555,000 105,555,000 7.6 102.6

地 方 譲 与 税 39,556,000 2.7 26,451,000 26,451,000 1.9 66.9

地方特例交付金 1,261,000 0.1 1,397,000 1,397,000 0.1 110.8

地 方 交 付 税 212,600,000 14.5 158,900,000 477,500 159,377,500 11.5 75.0

交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金 395,000 0.0 385,000 385,000 0.0 97.5

分 担 金 及 び

負 担 金 69,996,641 4.8 65,624,773 65,624,773 4.7 93.8

使 用 料 及 び

手 数 料 28,767,774 2.0 28,473,663 28,473,663 2.0 99.0

国 庫 支 出 金 246,666,934 16.8 184,777,520 3,595,625 188,373,145 13.6 76.4

財 産 収 入 2,093,941 0.1 1,883,511 1,883,511 0.1 90.0

寄 附 金 10,000 0.0 10,000 10,000 0.0 100.0

繰 入 金 102,697,536 7.0 76,758,856 223,809 76,982,665 5.5 75.0

繰 越 金 549,430 0.0 494,166 494,166 0.0 89.9

諸 収 入 184,956,077 12.6 253,912,221 253,912,221 18.3 137.3

県 債 175,385,800 11.9 194,756,600 1,889,700 196,646,300 14.1 112.1

内部留保資金等

（ 企 業 会 計 ） 8,081,793 0.6 7,589,079 7,589,079 0.5 93.9

歳 入 合 計 1,469,062,926 100.0 1,383,968,389 6,186,634 1,390,155,023 100.0 94.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項  目

令和２年度 令  和　　３　　年  度

令 和 ３ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 
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（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

219,393,495 15.1 216,883,862 216,883,862 15.8 98.9

47,699,065 3.3 54,520,461 54,520,461 4.0 114.3

10,123,699 0.7 9,489,058 9,489,058 0.7 93.7

45,243,284 3.1 46,860,657 46,860,657 3.4 103.6

89,074,144 6.1 156,263,056 156,263,056 11.4 175.4

11,258,972 0.8 9,997,578 9,997,578 0.7 88.8

1,726,471 0.1 179,349 179,349 0.0 10.4

500,968,828 34.5 515,474,890 1,600,000 517,074,890 37.6 103.2

925,487,958 63.7 1,009,668,911 1,600,000 1,011,268,911 73.6 109.3

233,657,003 16.1 112,092,957 50,000 112,142,957 8.2 48.0

149,196,050 10.3 50,731,208 50,000 50,781,208 3.7 34.0

 公  共 132,987,523 9.2 36,263,698 36,263,698 2.6 27.3

 そ の 他 16,208,527 1.1 14,467,510 50,000 14,517,510 1.1 89.6

        単 独 事 業 51,320,448 3.5 50,664,262 50,664,262 3.7 98.7

 公  共 11,493,835 0.8 10,037,067 10,037,067 0.7 87.3

 そ の 他 39,826,613 2.7 40,627,195 40,627,195 3.0 102.0

7,263,530 0.5 2,751,636 2,751,636 0.2 37.9

25,876,975 1.8 7,945,851 7,945,851 0.6 30.7

69,505,353 4.8 26,257,527 4,536,634 30,794,161 2.2 44.3

62,010,016 4.3 21,959,860 4,131,966 26,091,826 1.9 42.1

5,493,351 0.4 263,364 404,668 668,032 0.0 12.2

130,000 0.0 皆減

1,871,986 0.1 4,034,303 4,034,303 0.3 215.5

303,162,356 20.9 138,350,484 4,586,634 142,937,118 10.4 47.1

221,736,115 15.3 218,289,021 218,289,021 15.9 98.4

1,130,433 0.1 552,897 552,897 0.0 48.9

612,100 0.0 1,012,300 1,012,300 0.1 165.4

1,452,128,962 100.0 1,367,873,613 6,186,634 1,374,060,247 100.0 94.6

16,933,964 16,094,776 16,094,776 95.0

1,469,062,926 1,383,968,389 6,186,634 1,390,155,023 94.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

総  計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

 小 計（9～11）

 12  公  債  費

 13  繰  出  金

補 助 事 業

単 独 事 業

歳  出  合  計

 14  予  備  費

 15  減価償却費  等

令 和 ３ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

 小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項  目

 1  人  件  費

 2  物  件  費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶  助  費

 5  貸  付  金

 6  積  立  金

 7  出  資  金

 8  補  助  費  等

令和２年度 令  和　　３　　年  度
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（単位:千円,％）

区

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,697,943 0.1 1,672,523 1,672,523 0.2 98.5

総 務 費 43,984,194 3.9 49,654,804 110,000 49,764,804 4.7 113.1

一 民 生 費 138,495,022 12.2 140,133,086 140,133,086 13.2 101.2

衛 生 費 31,881,100 2.8 57,633,870 10,000 57,643,870 5.4 180.8

労 働 費 3,316,373 0.3 3,232,210 3,232,210 0.3 97.5

般 農 林 水 産 業 費 81,456,201 7.2 45,012,933 50,000 45,062,933 4.3 55.3

商 工 費 130,438,217 11.5 184,594,654 1,500,000 186,094,654 17.6 142.7

土 木 費 143,493,131 12.7 56,955,839 56,955,839 5.4 39.7

会 警 察 費 53,328,331 4.7 53,187,475 53,187,475 5.0 99.7

教 育 費 191,582,554 16.9 182,059,717 234,274 182,293,991 17.2 95.2

災 害 復 旧 費 68,912,381 6.1 26,334,513 3,947,560 30,282,073 2.9 43.9

計 公 債 費 109,598,159 9.7 108,278,886 108,278,886 10.2 98.8

諸 支 出 金 134,781,200 11.9 143,427,150 143,427,150 13.5 106.4

予 備 費 600,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 166.7

計 1,133,564,806 100.0 1,053,177,660 5,851,834 1,059,029,494 100.0 93.4

そ 特 別 会 計 404,944,774 397,401,066 397,401,066 98.1

の 準公営企業会計 3,919,203 6,912,060 334,800 7,246,860 184.9

他 公 営 企 業 会 計 46,982,532 45,033,856 45,033,856 95.9

1,589,411,315 1,502,524,642 6,186,634 1,508,711,276 94.9

1,469,062,926 1,383,968,389 6,186,634 1,390,155,023 94.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合 計

純 計

令 和 ２ 年 度 令   和　　３　　年   度

令 和 ３ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款 別
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（単位:千円,％）

区

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

総 務 部 187,772,126 16.6 199,518,953 110,000 199,628,953 18.9 106.3

震災復興･企画部 9,495,367 0.8 9,250,754 9,250,754 0.9 97.4

環 境 生 活 部 11,097,088 1.0 11,190,957 11,190,957 1.1 100.8

保 健 福 祉 部 163,016,120 14.4 190,520,520 10,000 190,530,520 18.0 116.9

経済商工観光部 133,433,353 11.8 187,531,463 1,500,000 189,031,463 17.8 141.7

農 政 部 53,303,415 4.7 47,098,756 50,000 47,148,756 4.5 88.5

水 産 林 政 部 44,119,235 3.9 14,537,650 1,600,000 16,137,650 1.5 36.6

土 木 部 192,235,658 17.0 67,138,439 2,347,560 69,485,999 6.6 36.1

議会・出納・各種委 3,474,947 0.3 3,407,122 3,407,122 0.3 98.0

警 察 本 部 56,402,091 5.0 53,160,375 53,160,375 5.0 94.3

教 育 庁 169,017,247 14.9 160,543,785 234,274 160,778,059 15.2 95.1

公 債 費 109,598,159 9.7 108,278,886 108,278,886 10.2 98.8

予 備 費 600,000 0.1 1,000,000 1,000,000 0.1 166.7

計 1,133,564,806 100.0 1,053,177,660 5,851,834 1,059,029,494 100.0 93.4

そ 特 別 会 計 404,944,774 397,401,066 397,401,066 98.1

の 準公営企業会計 3,919,203 6,912,060 334,800 7,246,860 184.9

他 公 営 企 業 会 計 46,982,532 45,033,856 45,033,856 95.9

1,589,411,315 1,502,524,642 6,186,634 1,508,711,276 94.9

1,469,062,926 1,383,968,389 6,186,634 1,390,155,023 94.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

令 和 ２ 年 度 令   和　　３　　年   度

令 和 ３ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別

合 計

純 計

一

般

会

計
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（１）民間施設等の復旧支援

新規 担当部局
３月補正
(千円)

備　 　考

新 総務部 100,000 被災者生活再建支援法に準じた住宅再建への助成

経済商工観光部 1,350,000 中小企業生産施設等の復旧への助成

経済商工観光部 100,000 施設設備の復旧に向けた中小製造業者への助成

経済商工観光部 20,000 施設設備の復旧に向けた商業者への助成

経済商工観光部 30,000 観光施設の復旧に向けた観光事業者への助成

50,000

農政部 10,000 農業用ハウス等の復旧への助成

農政部 40,000 農業用ハウス等の復旧への助成

（２）公共土木施設等の復旧

新規 担当部局
３月補正
(千円)

備　 　考

水産林政部 1,600,000 漁港施設の復旧

土木部 2,682,360 港湾施設の復旧

教育庁 233,995 県立高校及び特別支援学校の復旧

総務部ほか 20,000 庁舎等の復旧

中小企業施設設備復旧支援費

商業機能回復支援費

観光施設再生支援費

令和３年度３月補正予算（第１号）案の主要項目

事業等の名称

被災者住宅再建支援費

中小企業等復旧・復興支援費

強い農業・担い手づくり総合支援費

強い農業・担い手づくり総合支援費（大
雪対応分）

強い農業・担い手づくり総合支援費（地
震対応分）

教育施設等災害復旧費

事業等の名称

庁舎等災害復旧費

漁港施設災害復旧費

港湾施設災害復旧費
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第３７７回宮城県議会（定例会）第三次追加提出予定議案一覧 

（令和３年度補正予算議案の抜粋） 

Ⅰ 予算議案（２件） 

１ 令和３年度補正予算分（２件） 

（１） 議第 132 号議案 

（２） 議第 133 号議案 

宮 城 県 一 般 会 計 補 正 予 算                     令和３年度 

宮城県港湾整備事業特別会計補正予算                     令和３年度 
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